EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental –

CISAM Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes

dos entes consorciados para Assembleia Geral ORDINÁRIA à ser

realizada no dia 26 de setembro de 2024, às 09:30 horas em primeira

chamada com a presença de 2/3 dos entes consorciados, às 10:00 horas

em segunda chamada com a presença de 50% dos entes consorciados

na sede do Cisam-Sul, sito a Agenor Lolli, n° 189, Bairro Corridas (saída

para Urussanga), em Orleans, conforme a seguir:

ORDEM DO DIA:

1) Abertura;

2) Proposta orçamentária anual para 2025 – apresentação

3) Processo de acreditação do laboratório no INMETRO

4) Autorização dos municípios consorciados para terceirização das análises que não

são realizadas pelo laboratório do CISAM-Sul

5) Informes sobre Licitação Compartilhada

6) Capacitações – Programadas e Demandas

7) Apresentação para homologação do Relatório Anual de Atividades 2023

8) Cadastramento do SINISA (CREFISBA)

9) Ações Regulatórias (CREFISBA)

10) Normas de referência da ANA (CREFISBA)

11) Assuntos Gerais

12) Moções

13) Ata e encerramento

Orleans/SC, 12 de setembro de 2024.

IBANEIS LEMBECK

Presidente – CISAM-SUL